
 

 Stand: Mai 2022 - Mit diesem Formular verlieren alle früheren Preisangaben die Gültigkeit. 

  
 
 

TARIFBLATT FÜR DAS SCHULJAHR 2022/2023 
(ALLE BEITRÄGE WERDEN IN ZEHN MONATSRATEN ERHOBEN) 

 
 

SCHULGELD 
Volksschule 
€ 194,-- monatlich 

 
 

NACHMITTAGS-/EXTERNENBETREUUNG 
Beträge zusätzlich zum Schulgeld 

 
 
 
 
 

Nachmittagsbetreuung bis 17 Uhr inkl. Mittagessen, Lernstunde und Jause (NB 1) 
 
 

NB1.3:  ab 3 Tage wöchentlich  € 317,--monatlich 
NB1.2:  2 Tage wöchentlich   € 165,--monatlich 
NB1.1:  1 Tag wöchentlich   €   94,--monatlich 
 
 
 

Nachmittagsbetreuung bis 14 Uhr, inkl. Mittagessen (NB 2) 
 
 

NB2.3:  ab 3 Tage wöchentlich   € 235,-- monatlich 
NB2.2:  2 Tage wöchentlich   € 111,-- monatlich 
NB2.1:  1 Tag wöchentlich   €   65,-- monatlich 
 
 
 

Tagesbetreuung (nur online buchbar) 
 

1x Nachmittagsbetreuung inkl. Mittagessen, Jause, Betreuung bis 17 Uhr   € 24,-- 
1x Mittagsbetreuung bis 14:00 Uhr inkl. Mittagessen    € 15,-- 
1x Mittagsbetreuung ab 12:40 bis 14:00 Uhr inkl. Mittagessen          € 12,-- 
1x Ergänzungstarif zu NB2 (14:00 Uhr) bis 17:00 Uhr    €  9,50 
1x Aktionstarif – ganztags            €  9,50 
1x Aktionstarif – ab 14:00 Uhr                       €  5,50 
 
 

 
 NB-ÄNDERUNGEN SIND GRUNDSÄTZLICH NUR IM SEPTEMBER MÖGLICH UND 

SCHRIFTLICH BEKANNTZUGEBEN!  
 

 
 

JAHRESBEITRAG: € 44,-- 
Ist 1 x pro Schuljahr im Oktober zu entrichten und beinhaltet Jugendrotkreuz, Bastel- / Werkgeld, 
Kopiergeld, Versicherung etc. 
 

 
PLATZSICHERUNG: € 255,--  
Diese bezahlen Sie mit der Anmeldung ein. Darin enthalten sind € 194,-- Schulgeld (gültiger 
Tarif mit Stand Mai 2022), die auf dem Schülerkonto für September 2023 gutgeschrieben 
werden. Die gültigen Tarife für das Schuljahr 2023/2024 werden zum Ende des laufenden 
Schuljahres festgesetzt. 
 
 
 
  


